
Contacto

Teléfono 959419238
Fax 959419366
Correo Electrónico ivan.delarosa@villarrasa.org

Dirección Postal

Plaza de España, 7
(21850) Villarrasa España
ES615

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 470/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-04-2024 a
las 15:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Villarrasa
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.villarrasa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gK4d4UjqpUOiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Explotación del servicio de Bar-Cafetería del Centro de Servicios Sociales "José
María Boza"

Explotación del servicio de Bar-Cafetería del Centro de Servicios Sociales "José María Boza"Descripción 
Valor estimado del contrato 8.325 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.518,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.081,25 EUR.

Clasificación CPV
55330000 - Servicios de cafetería.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

Virgen de los Remedios, 1
(21850) Villarrasa España

Visto que habiendo transcurrido el plazo legal conferido a tal efecto no ha sido presentada subsanación por la licitadora, la
Mesa de Contratación en fecha 18/04/2024 formula acta para la adjudicación del contrato antes mencionado, en la excluye
a Dña. Elizabeth Del Carmen Maestre De La Cruz y se propone declarar desierta la licitación. 
Examinada la documentación que la acompaña y de conformidad con lo establecido en la Disposición Adicional Segunda
de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico
español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, 

http://www.villarrasa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gK4d4UjqpUOiEJrVRqloyA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

RESUELVO 

PRIMERO. Declarar desierta la licitación del Contrato Administrativo Especial de Explotación del Servicio de Bar-Cafetería
del Centro de Servicios Sociales “José María Boza”, al haber sido excluida la única licitadora que ha presentado oferta de
participación por los motivos anteriormente expuestos. 

SEGUNDO. Publicar anuncio en la Plataforma de Contratación del Sector Público y Perfil de contratante en plazo no
superior a quince días.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 22/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/03/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/03/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9ac2c709-100d-48a4-9a94-a2161a0f3706


Lugar

Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza de España 7-9
(21850) Villarrasa España

REQUERIMIENTO AL LICITADOR

Apertura sobre administrativo
El día 11/04/2024 a las 12:00 horas
Apertura de subsanación

Lugar

Ayntamiento de Villarrasa

Dirección Postal

Virgen de los Remedios, 1
(21850) Villarrasa España

Apertura sobres

Apertura sobre oferta económica
El día 01/04/2024 a las 12:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 2081.25Cantidad Mínima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hvWIE0eDZBkeIBJ RHQiPkQ%3D%3D

ID 0000013144239 |  2024-000450691 | Wed, 24 Apr 2024 15:00:16:384 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
158356333690353699372731714787195289753 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hvWIE0eDZBkeIBJRHQiPkQ%3D%3D

